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Elektryczny silnik liniowy

Przedmiotem wynalazku jest elektryczny silnik
liniowy przeznaczony do pracy w różnych urzą¬
dzeniach, w szczególności w urządzeniach górni¬
czych i hutniczych.

Dotychczas znane silniki liniowe ze względu na
brak części wirującej nie mają wentylatorów z
bezpośrednim napędem. Z tych też względów
wykonuje się je bez chłodzenia i przeznacza do
pracy dorywczej lub przerywanej.

Silniki liniowe przeznaczone do pracy ciągłej,
według znanych rozwiązań, wyposażone muszą
być w niezależne wentylatory napędzane oddziel¬
nym silnikiem obrotowym. Taki układ powoduje
7tiaczne zwiększenie gabarytów silnika liniowego,
skomplikowaną jego konstruikcję, wysakie koszty
wykonania silnika oraz podwyższone koszty eks¬
ploatacji.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad po¬
przez zastąpienie układu chłodzenia powietrzne¬
go, układem ' chłodzenia cieczowego najkorzystniej
przy pomocy wody.

Wytyczone zadanie rozwiązano w ten sposób,
że do induktora silnika liniowego wprowadzono
wężownicę, przez którą przetłaczana jest ciecz
chłodząca na przykład woda w obiegu otwartym
z sieci wodociągowej lub w obiegu zamkniętym,
przy czym usytuowane są w okolicach połączeń
czołowych uzwojenia lub żłobkach induktora.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na ry¬
sunku na którym fig. 1 przedstawia induktor
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silnika liniowego z wężownicami usytuowanymi
w okolicach połączeń czołowych uzwojenia, nato¬
miast fig. 2 — z wężownicą usytuowaną w żłob¬
kach.

Induktor silnika liniowego według wynalazku
składa się z pakietu 1 blach i uzwojenia 2, w
które wprowadzone są wężownicę 3 z przepływa¬
jącą cieczą chłodzącą.

Tego rodzaju rozwiązanie umożliwia intensyw¬
ne odprowadzanie ciepła, pozwalając tym samym
na c\ągłą pracę silnika przy równoczesnym ogra¬
niczeniu do minimum rozmiarów silnika i kosz¬

tów jego wykonania, które to parametry są
znacznie niższe niż w dotychczas znanych roz¬
wiązaniach silnika liniowego chłodzonego powie¬
trzem. .

Wynalazek może znaleźć zastosowanie we
wszystkich silnikach liniowych, zarówno do pra¬
cy przerywanej jak i ciągłej.

Zastrzeżenie patentowe

Elektryczny silnik liniowy, chłodzony za po¬
mocą przetłaczanej przez wężownicę cieczy chło¬
dzącej, najkorzystniej wody, znamienny tym, że
wężownicą (3) umieszczona jest w żłobkach in¬
duktora silnika i/lub w pobliżu połączeń czoło¬
wych uzwojeń.
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